
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: UOC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Pelzi Enrica

Responsabile dell’istruttoria: Pelzi Enrica

OGGETTO: PROCEDURA APERTA ESPLETATA IN FORMA TELEMATICA ATTRAVERSO LA 
PIATTAFORMA SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTI DI DEGENTI E DI 
MATERIALE BIOLOGICO SANITARIO ED AFFINE PRESSO ALTRE STRUTTURE PER I PRESIDI 
OSPEDALIERI DELL’ASST DI CREMA – PROCEDURA MULTILOTTO. AMMISSIONE/ESCLUSIONE DITTE.

Pagina 1 di 21



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XI/5204 del 07/09/2021 di nomina della Dr.ssa Ida Maria Ada Ramponi quale Direttore Generale 
della ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 173 del 21/03/2023, e successive deliberazioni n. 306 del 
11/05/2023 e n. 563 del 03/08/2023, con cui l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema ha indetto 
procedura aperta telematica attraverso la piattaforma Sintel per l’affidamento del servizio di trasporti di 
degenti e di materiale biologico sanitario ed affine presso altre strutture per i presidi ospedalieri dell’ASST 
di Crema, per i seguenti n.4 lotti:

 LOTTO 1 Servizio trasporto di degenti presso altre strutture – Pronta disponibilità - Programmati, in 
Urgenza  ed Emergenza –  n. 1 ambulanza con equipaggio - h 24 - 7 giorni su 7, compresi i festivi.  
CIG 9667665988;

 LOTTO 2 servizio trasporto di degenti presso altre strutture – Pronta disponibilità - Programmati, in 
Urgenza  ed Emergenza –  n. 1 ambulanza con equipaggio - h 7 –  5 giorni su 7. CIG 9667667B2E;

 LOTTO 3 Servizio trasporto di degenti presso altre strutture – Pronta disponibilità - Programmati, in 
Urgenza  ed Emergenza  –  n. 1 ambulanza con equipaggio - h 14 - 7 giorni su 7, compresi i festivi. 
CIG 9667670DA7;

 LOTTO 4 Servizio di trasporto di materiale biologico, sanitario ed affine presso altre strutture – CIG 
96676740F8;

RILEVATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, sono pervenute attraverso la 
piattaforma telematica SinTel, le offerte delle seguenti ditte:

 Padana Emergenza Soc. Coop. Sociale O.N.L.U.S
 Soc. Coop. Soc. Inter S.O.S. 
 Padana Emergenza S.O.S. Od.V.
 Pubblica Assistenza Croce Medica Milano 
 PASV Croce Verde Citta di Crema - Onlus
 Only National Emergency
 High Care Società Cooperativa Onlus
 Croce Lodigiana O.N.L.U.S.

VISTI i verbali di apertura e verifica della documentazione amministrativa, acclusi alla presente 
deliberazione quali parti integranti e sostanziali,  dai quali si deduce che  la verifica della documentazione 

Pagina 2 di 21



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

amministrativa presentata dalle suddette ditte ed il soccorso istruttorio  attivato ai sensi dell’art.83 comma 
9 del Decreto Legislativo 50/2016 ha dato esito positivo per le Ditte  

 Padana Emergenza Soc. Coop. Sociale O.N.L.U.S
 Soc. Coop. Soc. Inter S.O.S. 
 Padana Emergenza S.O.S. Od.V.
 Pubblica Assistenza Croce Medica Milano 
 PASV Croce Verde Citta di Crema - Onlus
 Only National Emergency
 High Care Società Cooperativa Onlus
 Croce Lodigiana O.N.L.U.S.

che sono state  ammesse alla successiva fase della procedura;

RILEVATO che stante la mancanza della cauzione provvisoria nella documentazione amministrativa 
prodotta in sede di offerta da PASV Croce Verde Citta di Crema – Onlus, è stato attivato soccorso istruttorio 
ai sensi dell’art.83 comma 9 del Decreto Legislativo 50/2016, e allo stesso non è pervenuto alcun riscontro;

DATO ATTO che stante la carenza nella documentazione amministrativa della presentazione nei termini di 
gara della cauzione provvisoria, viene disposta l’esclusione di  PASV Croce Verde Citta di Crema – Onlus 
dalle successive fasi della procedura;

RILEVATO altresì che non risultano pervenute offerte per il Lotto 4 “Servizio di trasporto di materiale 
biologico, sanitario ed affine presso altre strutture”, e pertanto lo stesso è andato deserto;

RITENUTO di recepire le decisioni assunte dal Seggio di gara ed espresse nei succitati verbali;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del dott. Pelzi Enrica, in sostituzione 
del Direttore Cantoni Rita della UOC GESTIONE ACQUISTI che in qualità di Responsabile del procedimento 
ne attesta la regolarità tecnica e la legittimità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, 
per quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e 
successive modificazioni; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1. di prendere atto dei verbali di apertura e verifica della documentazione amministrativa, acclusi alla 
presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali, relativi alla procedura aperta multilotto, 
attraverso la piattaforma Sintel per l’affidamento del servizio di trasporti di degenti e di materiale 
biologico sanitario ed affine presso altre strutture per i presidi ospedalieri dell’ASST di Crema;

2. di disporre, in recepimento delle decisioni assunte dal Seggio di gara e risultanti dai Verbali di cui 
sopra, quanto segue:
 l’ammissione alle successive fasi di gara dei seguenti operatori economici concorrenti:

o Padana Emergenza Soc. Coop. Sociale O.N.L.U.S
o Soc. Coop. Soc. Inter S.O.S. 
o Padana Emergenza S.O.S. Od.V.
o Pubblica Assistenza Croce Medica Milano 

Pagina 3 di 21



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

o Only National Emergency
o High Care Società Cooperativa Onlus
o Croce Lodigiana O.N.L.U.S.

 l’esclusione dell’Associazione PASV Croce Verde Citta di Crema – Onlus  in quanto la 
documentazione amministrativa prodotta in sede di offerta  risulta carente della cauzione 
provvisoria;

3. di dare atto il Lotto 4 è andato deserto in quanto per lo stesso non risultano pervenute offerte;

4. di provvedere altresì alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella sezione 
“Amministrazione trasparente” – bandi di gara e alla sua comunicazione immediata e comunque 
entro un termine non superiore a cinque giorni, a tutti gli operatori economici concorrenti 
mediante posta elettronica certificata.

5. di stabilire che i seguenti atti costituiscono parte integrante della presente deliberazione:
- Verbali di apertura e verifica documentazione amministrativa;

6. di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e 
s.m.i.;

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo  ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito 
istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 4 di 21



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 11/10/2023

Per il Direttore di UOC GESTIONE ACQUISTI

Pelzi Enrica

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 5 di 21



Pa
gi

na
 6

 d
i 2

1



Pa
gi

na
 7

 d
i 2

1



Pa
gi

na
 8

 d
i 2

1



Pa
gi

na
 9

 d
i 2

1



Pa
gi

na
 1

0 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

1 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

2 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

3 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

4 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

5 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

6 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

7 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

8 
di

 2
1



Pa
gi

na
 1

9 
di

 2
1



Pa
gi

na
 2

0 
di

 2
1



Pa
gi

na
 2

1 
di

 2
1


		2023-10-12T16:47:12+0200
	MAURIZIA FICARELLI


		2023-10-12T17:39:44+0200
	ROBERTO SFOGLIARINI


		2023-10-12T17:54:19+0200
	DIEGO MALTAGLIATI


		2023-10-12T18:32:11+0200
	IDA MARIA ADA RAMPONI




